



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODĘ DNIA 17. LISTOPADA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 17. Listopada.

SESSYA SEYMO: CCCXLVIII.

Dnia 12. Listopada.

Po Zgajeniu Sessji przez JP. Marszałka Konfed. Koron: domagalifię niektórzy z JJ. PP. Seymniących, ażeby podane iestcaze niektóre Warunki, względem *Indygenowanych* y *Nobilitowanych* Osob, umiejsczone zostały; ale ponieważ na te nie zochodziła zgoda, zaczymy te wszystkie odłożono do *Projektow Rządowych*.

JP. Grocholcki Woiewoda Braclawski, iako Przyzdujący w *Kommissji Woyskowej*, oddał *Registr Officerow* w *Służbie Woyskowej* zaśluzanych, których *Kommissya* z zlecenia *Stanow*, tak do *Indygenatu*, iakoliteż do *Nobilitacyi* rekomenduje. Niektorzy dopraszali się, ażeby wprzody Osoby z *Stanu Cywilnego* do *Nobilitacyi* podane, byly czytane y decydowane. Policznych y długich nad tym *Sporach*, czyli *Cywilnych*, czyli też *Woyskowych* Osob *Registr* ma być decydowanym pierwey? nakoniec, za odśpieniem żądających decydowania pierwey *Regestru Cy-*

wilnego, przeczytany został *Registr Officerow* w *Służbie Rzpltey* zostających, iednych *Indygenatu*, drugich zaś *Nobilitacyi* żądających; na który iednomyslne wfszytkiah zażła zgoda.

Sessya Solwowaną została na *Poniedzialek* następujący na godzinę 10. to iest na dzień 15. *Listopada*.

Z *Paryża* d. 18. *Października*. Na *Sessji Naro: Zgromadzenia* dnia 15. dekretowano, że *Długi Duchowienstwa*, y *Prowizye* należące się od tegoż *Duchowienstwa*, które stały się *Długami Narodu*, opłacane będą o tąd przez *placających Prowizye Stonu*, y że *Wierzyciele Duchowienstwa*, z *przedaży Dobr Duchownych* mają być *zaspokoieni*.

Doniesiono potym, że *Przedaż Dobr Narodowych* we *Flandry* po-

myślnie idzie; ale z *Strażburga* czytano List od Prezydenta *J.P. Ditarich* z doniesieniem, że tameczna Kapituła ośtrzegła Arendarzów *Dobr Kapitulnych*, ażeby kupnem tychże *Dobr* nie nabywali, ponieważ y *Zgromadzenie Narodowe* y Król Jmć niechęcią Kapituły ogołacać z własności swoiey.

Na Sessyi dnia 17. dekrétowano z okoliczności Kapituły *Strażburskiej*: że Departamenta *Wyszszego* y *Niższego Renu*, mają nieustawać w przywiedzeniu do skutku Dekretów *Narodowego Zgromadzenia* względem sprzedaży *Dobr Narodowych &c.*

Wczora rozsiłano tu pogłoskę, że *Anglia* d. 15. wypowiedziała Wojnę *Hiszpanii*. Pogłoska ta, potrzebuie wprawdzie potwierdzenia, lękamy się jednak, ażeby w lada dzień nie została potwierdzoną. *J.P. Elliot* z zleceniem od Dworu *Londyńskiego* tu przyjechawszy, naszemu Dworowi, iak powiedaia, deklarował, że Ministerium *Angielskie*, wszelkie złączenie się *Francuskich* Okrętów *Woiennych* z *Hiszpańskimi*, poczyna za *Nieprzyjacielstwo* z strony *Francyi* przeciwko *Anglii*. Przydaia jeszcze, że *J. P. Elliot* drugie nadto ma zlecenie, prosić o *Pośrednictwo* Króla *Chrześcijańskiego* dla ułożenia sporów między *Anglią* y *Hiszpanią*.

Z *Bruxelli* d. 18. *Paździer*: Wielu teraz *Robtników* posyłaia z *Flandry* do *Namur* y *Charleroy* dla wzmocnienia tamecznych *Fortyfikacyi*, ponieważ lękaia się tam

Attaku Austryakow. Nawet y u nas tu w tey mierze iesteśmy nie bez boiaźni, przeto y tu do *Fortyfikacyi* dawnych, nowe ieszcze przyczyniaia. Toż dzieie się po wszytskich innych *Prowincyi* *Miastach*.

Post Scriptum. Teraz właśnie pogłoska chodzi, iż *Armistycyum* z *Austryakami* iest w robocie, y że 4,000. ludzi naszego *Woyfka* do naszego *Miasta* wnidzie dla utrzymania *Spokoyności*, gdy *Kongres* o wzmiankowane *Armistycyum* traktować zacznie.

Z *Carogrodu* d. 25. *Września*. *Dowiedziawszy* się *Ministerium Ottomańskie*, że wiadomość o *Armistycyum* y o bliskim *Pokoju* z *Niemcami*, w *Stolicy* rozeszła się (lubo *Porta* sama trzymała to w *sekrete* nayscisleyszym) kazało teraz wszędzie obwieścić, y po ulicach *Miasta* publicznie obwołać, że ten, który będzie mówił o *Pokoju* z *Nieprzyjacielami Porty*, niezawodnie śmiercią ma być ukarany. *Deklaracya* ta, tak iawnie rzetelney *Prawdzie* wbrew *sprzeciwiająca* się, przeto iest wydana, ponieważ *Korpusy Janzarow* y *Spahow*, które tu przybyły dla udania się do *Armii W. Wezyra*, zaraz znowu do swego *Kraiu* wrocily się nazad, skoro tylko o *Armistycyum* zaślyszaly. *Inne Korpusy* żadną miarą niechciały *maszerować* daley, ale domagaly się *pieniędzy* na swoy do domu *powrot*.

Z równie wielkim *nieukontento-*

waniem, iak y zadziwieniem, dowiedziała się *Porta* o pokoju zawartym między *Rossyą* y *Szwecyą*.

Za wstawieniem się niekorych Ministrów, wypuszczono z niewoli czterech Officerow *Rossyjskich*, y iednego Officera *Austryackiego* *Barona de Berg*, którym wolność darowano. Teraz nayduie się ieszcze 17. Jeńcow Officerow *Austryackich*, częścią w *Siedmiu Wieżach*, częścią w *Domu Niewolnikow* osadzonych. Chorąży ieden z tychże Jeńcow, iuż się zburmanil.

Z Ratyzbony d. 23. Października. Cesarz Jmć z *Frankfurtu* iadąc, dnia 19. tu przyjechał, y z powszechnemi radości okrzykami był przyięty; wczora naydował się na Nabożeństwie w tutejszym Kościele Katedralnym, po skończonym Nabożeństwie Podróż swą do *Wiednia* kontynuował.

Z Wiednia d. 23. Października. Dnia 20. tego Miesiąca Arcy Xiąże *Jozef*, wczora zaś Cesarz Jmć y Cesarzowa z Arcy - Xiążętami *Franciszkiem* y *Ferdynandem* y z swemi Małżonkami, tudzież Arcy - Xiąże *Leopold*, z *Frankfurtu* tu nazad powrocili.

Chodzi tu pogłoska, że Arcy - Xiąże *Jozef*, na Koadiutora Biskupa *Würzburgskiego*, podobno wybrany będzie

Z Frankfurtu d. 26. Października. Xiąże Biskup *Würzburgski* od Cesarza Jegomości przeieżdżającego

przez *Würzburg*, kosztowny Pierścień na pamiątkę miał otrzymać. Officer każdy odprawiający Straż przy Cesarzu, dostał w podarunku Zegarek szczyrozęty, Dworskich zaś y *Liberyą* tyfiacem *Dukatow* udarowano.

Z Czech d. 24. Paździer: Pan *Blanchard* nayduie się teraz w *Pradze*, gdzie dnia 31. tego Miesiąca, iwą 37mą Podróż powietrzną chce odprawić.

Z Leodium dnia 20. Października. Nasi Deputowani w *Frankfurcie*, iak głoszą, podpifali iuż pod pewnemi Określeniami swą podległość, y oddali ją aż do *Ratyfikacyi Stanow*, *Collegio Xiążąt Elektorów*. Rzeczone Kollegium wyznaczyło *Stanom* frysztu do dnia 1. Listopada na przywiedzenie do skutku Podległości owej, podpisem Deputowanych iuż przyięty.

Z Kolonii dnia 15. Października. Hrabia *de Metternich*, Ministrem Pełnomocnym w *Niderlandach* nominowany został, y Arcy - Xiąże *Franciszek*, iak wiadomość nieśie, ma być przeznaczony na Gubernatora *Niderlandow*.

Z Warszawy dnia 17. Listopada. Dnia 27. Października, podana iest do *Aktow* tutejszych nowa *Konstytucya* następująca:

Rorządzenie *Zsypki Zbożowey* w *Koronie* y w *W. Xięstwie Litewskim*.

Gdy Prawem terażniejszego Seymu postanowiona Zsyпка Zboża, końcem dopełnienia Funduszu na utrzymanie Woyska, sprawiedliwego potrzebuie urzędzenia; Przeto My Krol, za zgodą Stanow uznamy.

imo. W Dobrach wszelkiej natury w Koronie y Litwie, z każdego Dworskiego y Rolniczego Komina, ostatnimi tegorocznemi Lustracyami wyszczególnionego, Posiadacze tychże Dymów, Zyta po garcy dwa, Owsa po garcy cztery, corocznie na Woysko dawać będą. W Woiewodztwach zaś *Kiowskiem, Podolskim, y Bractawskim*, iako przy obfitości Zboża, tańszości mających, z tychże Dobr wszelkiej natury Zyta po garcy trzy, y Owsa po garcy sześć, corocznie dawać będą obowiązani. *zdo.* Za Dymy Rolnicze, rachowane być mają te wszystkie Dymy, których Posiadacze y Mieszkańcy Zbożem grunta zasiewają. Zaden Possessor takowych Dymów, bądź w Dobrach Natalnych Stołowych Krolewskich, bądź w Krolewskich, lub Duchownych, czyli *Maltańskich*, albo Xięży jakiegokolwiek bądź Obrządku y Religii, bądź naostattek w Cześciach tej Szlachty i Duchownych, którzy Prawem od Osłary Dziesiątego Grosza uwolnieni byli, wyłączonym być nie może. Te tylko szczególnie Dymy od dawania Zsyпки uwalniają się, których Posiadacze gruntów żadnych nie mają, albo którzy Warzywowe tylko mają ogrody. *zito.* Dla oddzielenia Dymów Rolniczych od nierolniczych pola niemających, uformowanie Taryffy Zsypkowej do Komisysow Porządkowych Cywilno - Woyskowych każdego Woiewodztwa, Ziemi i Powiatu odsyłamy, nakazując: aby w komplecie zwyczajnym po odebraniu i Oblacie, terażniejszego Prawa nieodwlocznie czynność przepisaną rozpoczynszy, w przeciągu Tygodni Sześciu też zakończyli. Po odebraniu Prawa terażniejszego: rzeczzone Komisysy wszystkie o nim obwieszczają i ostrzegają, aby Zboże na Zsypkę postanowione zachowali. Z ostatnich Taryff tegorocznych Lustracy Dymowego starac się będą uczynić różnicę Dymow Rolniczych od nierolniczych; a jeżeliby z tych Taryff, dość tej różnicy w których Dobrach niemogły, więc dla doyscia tej, Zwierzchnościami mieyscowym takowych Dobr, Tabelę Klasyfikującą Dymy Rolnicze od nierolniczych podać nakazą. Dziedzice zaś Dobr, Possessorowie, Ich Ekonomowie, albo Dyspozytorowie w Dobrach Ziemskich y Wsiach wszelkich, a w Krolewskich Stołowych y Duchownych, Miasłach y Miaszczkach, Przedmieściach y Jurydykach, Magistraty y Urzędy wraz z Zwierzchnością takową Tabelę

Klasyfikującą Dymy wyż wspomniane ułożyć będą obowiązani; Wsie przez Ekonomia, lub Dyspozytora, albo Woysa, a Miasła przez Delegowanego od Urzędu Mieyskiego przed temiż Komisysiami na rzetelny y sprawiedliwy oddział Dymow Rolniczych od nierolniczych zaprzyścięgną. A tak z tych Tabell, a tam gdzie będzie można y z Taryff Dymowego ostatnich, też Komisysy Woiewodztwa, Ziemi lub Powiatu, ogólną ułożą Taryffę, y jednę w Grodzie własnymi zaoblatują, a drugą do Komisysy Woyskowej odesłają. *yto.* Ze zaś Dymy Rolnicze w jedney nawet Wsi lub Miaszczku będące, nie iednakowe grunta do siebie należące mają; przeto zoklawnie się wolność w każdej Natury Dobrach, rozkład Zsyпки Zboża w miarę do posiadania gruntow uczynić, co w Dobrach Dziedzicznych zupełnie do ich Zwierzchności należeć będzie. W Miasłach zaś Krolewskich Stołowych, Duchownych, Przedmieściach, y Jurydykach, Magistraty y Urzędy, a po Wsiach teży Natury Woyski, lub Soltyż, albo Ławnicy wraz z Zwierzchnością Dworską rozkład sprawiedliwy uczynią. Ogoł iednak Zsyпки w wszelkiej Natury Miasłach, Miaszczkach y Wsiach, y isy należytość, do całej Osłady przywiązaną na zawsze będzie. *zto.* Zboże Zsyпки, należące na Rok terażniejszy 1790. ma być oddawane do dnia ostatniego Stycznia Roku następującego. W dalszych zaś latach, oddawane być ma toż Zboże od dnia 15go Października, do dnia ostatniego Stycznia Roku nowo zaczynać się mającego. W każdej Natury Dobrach, Zwierzchności mieyscowe, iako o nich wyżej jest powiedziano, podług rozkładu zrobionego, Zboże na Zsypkę należące czyłte y nie zeplute, corocznie z Dymów Rolniczych odbiorą y w Szpichlerzach złożone gotowe mieć będą. Komisysy Woyskowa zność się będzie z Komisysyami Porządkowemi Cywilno - Woyskowemi o mieysce, do którego dla potrzeby Woyska, Zboże Zsypkowe zwożone być ma, y w którym czasie przeciągu, pory wyżej wyrażoney, Komisysy Porządkowe Cywilno - Woyskowe, przez Parafie, uważając bliższość mieysca y dzień każdym Dobrom oznaczając, ile możności, w czasie dobrej drogi, obwieszczają wszelkie Dobra o mieyscu, do którego toż Zboże Zsypkowe odwiezione być ma, a to niezawodnie pod karą Exekucyi, Prawem w Opisie Komisysy Cywilno - Woyskowej określony, w przypadku nieodwiezienia y w czasie y w mieysce naznaczony: Ktory to odwoz bez żadney opłaty, o mil tylko cztery niedaley własnymi podwodami być ma.

(Reszta w Suplemencie)

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W. SRZODKĘ DNIA 17. LISTOPADA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 17. Listopada. Reszta Konstytucyi o Zsyppce Zbożowej.

Przecież jeżeliby konieczna potrzeba wymagała, daley toż Zsyppkowe Zboże przystawić, Kommissye Porządkowe przy Zaleceniu przystawienia ostrzegą razem mniących odwozić, o wypadley potrzebie dalszego odwozu, a w takowym przypadku, nie daley toż Zboże przystawione być może, jako drugie mil cztery, to jest: w jednym ciągu o mil ośm. Za przewyższającą zaś milę do mil Ośm nad Cztery, zaraz przy złożeniu Zboża, Komenda Woyłkowa od każdego Woiu lub Konia, po Grołzy Piętnaście za milę Człowiekowi składającemu Zboże, któryby na podwodzie parowolowy, lub parokonney miał Zyta lub Owla Korcy Pięć, zapłacić obowiązana będzie. Gdyby jednak mniej nad Korcy Pięć na Podwedzie kto przywoził, na ten czas za każdą milę już nie od Konia ale od Korca przywiezionego Zboża po grołzy Sześć miedzianych, zapłata przywożącego punktualnie dość powinna. Pod żadnym zaś innym pretextem albo pozorem nie będzie wolno Kommissyom Porządkowym Cywilno - Woyłkowym obowiązywać Obywatelów do dawania Podwod, procz w przypadkach, które są wymienione w Prawie ustanawiającym też Kommissye, y sposobem w tymże Prawie wyrażonym. 6to. Od odwożących Zboże Zsyppkowe, opłata żadna na przewozach, Groblach y Mostach, od nikogo brana być nie ma, nawet y od powracających takich podwod w proźni. 7mo. Aby w całym Kraiu była pewność y równość miary, w dawaniu y odbieraniu Zsyppki, Kommissyom Skarbewym Obojga Narodów, tym końcem znieść się z sobą nakazujemy: Iżby równie w Litwie co do Zsyppki urządzoną została taka miara, taka jest Prawem Roku 1764. dla Korony ustanowiona, do ktorey miary, co do Zsyppki, Kommissya Skarbowa Litewska garncy y kwarty stosować będzie. Na taką przeto miarę, Zboże Zsyppkowe bez tłoczenia żadnego mierząc w strych strychulcem, bez żadnego Kohnierza, czyste y nie zepsute, za Kwitem odbierającego od Kommandy wyznaczonego, oddawane być ma w miejscu przeznaczone; a względem formy Kwitow na Zsyppkę dawać mianych, Kommissya Woyłkowa z Kommissyami Cywilno - Woyłkowemi, układ raz na zawsze uczyni. Podwoły odwożące toż Zboże, dłużey nad jeden dzień nie powinny być trzymane ani trzymane, y za dłuższe zatrzymanie, wyznaczeni od Kommandy Woyłkowej do odbierania Zboża w Sądzie Kommissyi Porządkowej Cywilno Woyłkowej odpowiedzieć, y kosztłożony powrócić powinni będą. Dla umniejszenia ile możności sprzeczek, przy oddawaniu Zboża Zsyppkowego wyniknąć mogących, Kommissye Porządkowe Cywilno - Woyłkowe do Osób od Kommandy Woyłkowej wyznaczonych, wyznaczą Osobę, aby była zawsze przytomną oddawaniu Zsyppki Zbożowej. 8vo. Gdziekolwiek w Młynach będzie mielone Zboże dla Woyłka, zwyczajna miarka, czyli opłata od młewa dawana być ma od mielących. 9no. A że ta Zsyppka nie celem powiększenia płacy Woyłku, ale w zamiarze uczynienia Woyłku wygodą, powiększenia liczby Woyłka jest ustanowiona, a bez ustanowionej Taxy, Rzeczpłata nie mogłaby mieć raz na zawsze tej Zsyppki, dokładney wiadomości, wieleby przybywać mogło na powiększenie liczby Woyłka; więc postanawiamy raz na zawsze Taxę, to jest: Zyta Korzec

Złoty Ośm, Owła Korzec Złoty Trzy, y Kommissya Woyskowa ścieżniwszy dyspartymen-
tey Złypki na Woysko, podług Taxy wyżey ustanowionej, w płacy Woysku oznaczonej
potrącać będzie, y o Summie z tey Złypki przybywającej, też Kommissya Woyskowa Stany
Seymujące uwiadomi. Ta zaś Taxa tylko na Zboże Złypki ustanowionej służyć ma. Gdy
zaś Woysko oprócz Złypkownego Zboża zechce kupować, podług ugody targowej dobrowolnie
uczynionej, płacić obowiązane będzie. *Koniec.*

SESSYA SEYMOWA CCCXLIX. Dnia 15. Listopada.

Po Zagaieniu Sessyi przez IP. Marszałka Konfed. Koron: przystąpiono znów do Ma-
teryi jeszcze niedokończoney względem *Nobilitacyi Indygenatów, Rehabilitacyi*, y uwolnienia
od *Scartabellatu* niektórych Osob.

Za następującą powszechną zgodą, niektóre Osoby z Służby Woyskowej, od *Scartabella-
tu* uwolnionemi zostały, a niektórym *Indygenat* jest przyznany.

Gdy wielu dopraszać się zaczęło, ażeby do *Nobilitacyi* z Osob Cywilnych Regestr po-
dany, był decydowanym; niektórzy stawiali z tym, że im dłużej nad *Nobilitacyą* zastanawiać-
się Stany będą, tym liczniejszy Regestr Osob do *Nobilitacyi* codziennie przybywać będzie; ra-
dzono przeto, ażeby w Domu IP. Marszałka Seymowego, wprzody Konferencya uczyniona by-
ła, y ażeby każdy z Seymujących, po dwie podał Osoby do *Nobilitacyi*, y te podane Osoby,
ażeby na Sessyi Seymowej przeczytane y *Nobilitowane* zostały. Na takowe wniesienie, jedno-
myślna została zgoda.

Czytane potem były wielorakie Projekta, tak do *Nobilitacyi*, iako też y do innych eko-
liczności ściągające się; które wszystkie poszły do *Deliberacyi*.

IP. Marszałek Seymowy oświadczył, iż z okoliczności przybycia wkrótce znaczniejszy
liczby Osob Seymujących, niektóre reparacye w Izbie Seymowej czynione być muszą; a przeto,
końcem dania czasu do uczynienia takich Reparacyi, przekładał potrzebę odłożenia Ses-
syi Seymowych do dni kilku. Powszechna zatym nastąpiła zgoda na Solwowanie Sessyi Sey-
mowej do następującego Poniedziałku; to jest do dnia 22. Listopada, na godzinę 10.

Woiwodatwo *Podolskie*, po śmierci IP. Ordyaata *Zamoyskiego*, IP. Leonard: *Swieykowskie-
mu* Kasztel: *Kamieniec: Podol.*; Woiwodztwo *Gnieźnieńskie*, po śmierci IP. *Zbiewskiego*, IP. Ioz:
Radziwiłłowskiemu Sędzi: *Ziem: Gnieźn.* y z tegoż Woiwodztwa na terażniejszy Seym Posłowi;
Kasztelania Przemyska, po śmierci IP. *Szeptyckiego*, Xciu Anton: Stanis: *Światopelk Czwertyń-
skiemu*, Kawalerowi Orde: S. Stanisława; Woysko Mnieysze *Krakowskie*, po śmierci IP. *Bobro-
wnickiego*, IP. Andrzej: *Paprockiemu*; Skarbnikostwo *Nowogrodzkie* w Woiwodztwie *Czerniechowskim*,
po Rezygnacyi IP. *Steckiego* Sędz: *Grodz: Nowogrodz.* IP. *Patrycemu Łobaczewskiemu*, w tych
dniach są konferowane.

Z Hagi d. 26. Paździer: Ministrowie *Angielski, Pruski, y Holender-
ski*, ponowili znów dnia 4. tego Miesiąca Deputowanym od Kongres-
su *Bruxelskiego* u nas tu naydującym się, Radę dawniey już udiatną,
względem zaprzestania nadewszystko wszelkich kroków Nieprzy-
iacielskich przeciwko *Austryi*, y iak się teraz dowiadujemy, Rezolu-
cya ta, w samay już istocie od *Bruxelskiego Kongressu* jest przyjęta,
lubo tenże Kongres wydał jeszcze rozkaz na Uroczyste z *Te Deum
laudamus* obchodzenie dnia 24. Października, w który dzień naypier-
wsze Hasło do Niepodległości w *Brabancyi* дано.

Z *Madrytu* d. 6. Paźdz: Nasze Ministerium do tego czasu jeszcze
nieprzyzwoliło na Pretensye *Anglikow*, Negocyacye zatym w tey

samey ieszcze nayduią się sytuacyi, w którey były przed dwoma Miesiącami.

Hrabia *de Segur*, Francuski Pułkownik, Komendant Miasta *Peronne*, y Deputowany Francuskiego Zgromadzenia *Narvo*: który z okoliczności niejakiey Sprawy, przez kilka Miesiący tu bawił, w tych dniach z Mieszkania swego wzięty, y iak Aresztant do Kwatery Jnwalidów zaprowadzony został. Areszt iego przypisują pewnemu Piśmie przeciwko Dworowi *Hiszpańskiemu* wymierzonemu, które w *Paryżu* pod imieniem iego po rękę chodzi. Wszakże zdaie się to do prawdy niepodobne. Gospodarza, u którego stał, także w Cywilnym Więzieniu osadzono.

Z Listu z *Londynu* d. 10. *Paździej*: Lord *Howe* ma iedynie czekać w *Portsmouth* na wzięcie na Okręty Batalionów Gwardyi, dla ruszenia wtedy nieodwłocznie na Morze na Expedycyą Woienną, Publiczności cale nie zaiomą. Zupełnie, iak niektórzy twierdzą, zaniechano czekać na dalsze Dworu *Hiszpańskiego* Deklaracye. Wszakże te wszystkie wieści, potrzebują ieszcze pewnieyszego potwierdzenia.

Pan *Wiffin* ieden z Posłańców Królewskich, w tych dniach, w przeciągu 11. dni z *Madrytu* powrócił. Treść Listów przez niego przywiezionych, miała być, że Dwór *Hiszpański* chce zgromadzić Stany Państwa, dla wyrozumienia ich zdania o Pretensyach Dworu *Angielskiego*, a potem Kategoryczną zechce dać odpowiedź Ministrowi *Angielskiemu*. Zna to każdy (iak tuteysi nasi Politykuiący twierdzą) że to jest tylko wykręt z strony *Hiszpanow*, dla przeciągnięcia nadal Interessu y zyskania dłuższego czasu. Widzą oni dobrze, że pomimo Sukkursu obiecanego z strony *Francyi*, iednakże przy terażnieyszym Zakłóceniu Narodu *Francuskiego*, niemogą z pewnością polegać na tej obietnicy; życzyliby sobie więc, oglądać pierwiey mocną *Francuską* Eskadrę należycie uzbroioną y gotową, któraby pod Kommandą Głównego Nieprzyjaciela *Anglikow* JPana *d'Estaings* na Morze ruszyć mogła; tudzież, ażeby się barziecey zbliżała Pora Roku ta, w której *Rossya* y Północne Mocarstwa, także z swojej strony mogłyby się przykładać do zaambarassowania *Anglii*.

Z *Hamburga* d. 30. *Października*. Piszą, że w *Inflanciech* iuż ma stać *Rossyjska* Armia od 80,000. Ludzi. *Pruska* Armia w *Prusiech* także do 80,000. Ludzi ma wynosić, y cięższa Artylerya z *Berlina* do niej wyrżana, stanie na samprzód w *Striebs* niedaleko *Gdańska*.

Z *Wiednia* d. 20. *Paźdz*: Straż Korony *Węgierskiej* w *Budzie*, którą zowią *Banderium*, na żądanie Króla *Leopolda* skassowano, gdyż Korona odtąd przez Zolnierskie Warty ma być strzeżona.

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 17. Listopada R 1790.

PP. *Greve*, którzy mieszkałi za *Wółkami Rogatkami*, potym w *Powązkach*, teraz mieszkaia w Dworku zwanym *Pani Naybertowej*. Będzie tam wszelka wygoda dla Gości, tak co do Kawy y innych dobrych Trunkow, także obiady y podwieczorki, iak zwykła czynić przed tym IP. *Naybertowa*. Tenże P. *Greve*, mając w *Arendowney Possessyi Austerya* w *Powązkach*, życzy komu innemu aż do *Wielkiej Nocy* Roku 1791. uścić. Ktoby więc miał intencyą namięcia rzeczoney *Austeryi*, może iey za pomierną cenę u wspomianego P. *Greve* dostać.

Dworek narożny przy Rynku pod Kościołem *śś. XX. Bernardynow* stojący na *Pradze*, niegdy *Daniela Gierza*, a teraz *Katarzyny Gierszowej Wdowy*, ze *Sklepna*, z porządnym *Rygałem* do *Handlu Korzennego*, z *piwnicą* murowaną, y z *trzema* przy nim *Izbami*; lub cały *Dworek* z drugą połową z podobnemi *Izbami* y *Piwnicą* drugą murowaną, z *Browarem*, *Szpichlerzem*, y z innym *Gospodarskim* zabudowaniem, iest do namięcia każdego czasu. *Zyczący* sobie namięć, ma się udać do P. *Kata: Gierszowej Wdowy* także *Mieszkaiącey*.

Licytacya Dworkow z officynami y *Stayniami* oraz wszelkimi wygodami *Słł: Rychterow* przy *Ulicy Marszałkowskiej* pod *Nrem 1570.* sytuowanych, z mocy *Dekretu Sądow Woytow: y Ławni: Miasta Bielina* y nastąponey po raz ostatni prorogrey w miejscu *Sądowym* Dnia 20. *Miesiąca* *Listopada* Roku tego po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. *Zyczący* sobie kupić, może wcześniej swoją offerencyą w *Kancellaryi* tegoż *Bielina* zapisać y *Terminu* *Licytacyi* *attentować* powinien.

Obwieszcza się po trzeci y ostatni raz, iż z *Rezolucyi Sądu Kommissarskiego* odprawiać się będzie *Licytacya* Dworkow po niegdy *Urodzonym Mateufzu Guzikowkim* *Stolniku Sanockim*, y *Barbarze* *Małżonkach* pozostałych, iednego na *Pradze* naprzeciwko *Kościola Bernardyńskiego* na rogu stojącego, z *Browarem*, *Młynem*, *Spichlerzem* y *Stayniami*, *Wozwniami*, y *Ogrodem*. Drugiego w *Warszawie* na *Ulicy Krochmalney*, na rożnie stojącego, pod *Nrem 1006.* z *Stayniami*, *Wozwniami*, y *Placem* na *Ogrod*; dnia 24. *Miesiąca* *Listopada* Roku terażniejszego 1790. to iest: Dworku w *Warszawie* będącego, iako wyżej na *Krochmalney* *Ulicy* stojącego, o godzinie 9. rano, a Dworku *Praskiego* o godzinie 4. po południu. Ktoby sobie życzył pomienionych Dworkow nabyć, ma się stawić w czasie wyżej oznaczonym w tychże Dworkach.

Obwieszcza się po 4ty y ostatni raz wszystkich ogółem *Kredytorow* *Prawa y Pretensye* do Dworkow od *Ur: Barbary Maiewskiej* y *Ur: Ioz: Gadomskiego* nieletniego *Leona Maiewskiego* *Opiekuna* nabytych, czyli raczej do *Summy 4500. Zł: Pol:* wreszcie za *sprzedaż* tychże Dworkow pochodzący mających; iż ciż z *Instancyi* *UUr: Felixa y Urzuli Tymińskich* *Małł: Dworkow* rzeczonych teraz *Dziedzicow*, *Pozwem* *czwartym* (po zupełney na *Kredytorach* *Konwiky*) na *Sądy Kommissarskie* *Iurydyckey* *Ziemskiej Wielopolskiej* przy *Warszawie* po ostatnie *Sprawy* tey rozładzenie, *Edyktalnie* *wydanym* są *zapozywani*, y aby odtąd za *Tydzien* w pomienionym *Sądzie* stawili się y *Pretensye*, iezeli iakie mają, złożyli; a w przypadku na takowym *Terminie* nie stawienia się, od wszelkich *Praw y Pretensyi* na zawżę *odładzeni* zostaną, y *wieczne* *milczenie* onymże *wkazanę* będzie.

Licytacya *Kamieniczki y Dworkow z Ogirodem Wohlszlegierowskich* przy *Ulicy Nowy Swiaż* pod *N. 1300.* sytuowanych pod *Konkurs* *podpadłych*, z *prorogacyi* przez *Urząd Burmistrzy* y *Radziecki Iurydyckey Ordynacka* zwaney *Sądownie* *uczynioney*, w miejscu *Sądowym* d. 24. tego *Miesiąca* o godz: 3. po południu odprawiać się będzie. Kto ich życzy nabyć, może swoją *Offerencyą* w *Kancellaryi Ordynackey* zapisać, gdzie się o *Cenie* *dowie*, a przy *Licytacyi* *przytomny* być powinien.

Pewny *Iegomość* zgubił *Zegarek* *złoty* z *repetycyami*, *robiony* przez *P. Vaucher* *Zegar* *mistrza Paryskiego*, z *łańcużkiem* *stalowym* w *perelki*, przy którym iest *pieczętka* *złota* z *emalią* *białą* *Kameryzowaną* *małeni* *brylantami*. Ktoby takowy *Zegarek* znalazł, niech odda do *Drukarni Wolney*, dołanie *nagrody* *Czer: Zł. 10.*

Znayduia się u *P. Zeydlera* *Traktyera* mieszkaiącego na rogu *Trzbackiej Ulicy* *Nro 400.* *Karty* *Fabryki* *Kraiowey* w *rożnych* *kolorach*.